、－

,,

绍兴市商务局

党委会议纪要

[ 2021 J 4 号

绍兴市商务局办公室 2021 年 4 月 20 日

2021 年 4 月 20 日，局党委书记、局长钱肖华在 7 楼 702 会

议室主持召开局党委会议，传达学习有关精神，研究有关工作。

现将会议主要事项纪要如下：

一、学习《中国共产党简史》

会议学习了《中共产党简史》第一、第二章内容。会议强调，

要围绕“学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行”目标，深

化对党的认识，切实从党的百年伟大奋斗历程中感悟思想伟力、

汲取奋进力量，不断提高应对风险挑战、推进实际工作的能力水

平。会议要求，要扎实开展好“我为群众办实事、我为企业解难

题、我为基层减负担”专题实践活动，把党史学习教育成果转化

成为群众、为企业、为基层办实事，真正做到学党史、悟思想、

办实事、开新局。

一酬 1 －一

二、学习《党章》

会议学习了《党章》，各党员领导干部开展了学习体会交流。

会议指出，学习践行党章是每名党员干部的必修课。通过深入学

习和交流，进一步深化了思想认识，坚定了信仰信念。会议强调，

学习《党章》要坚持常学常新，通过采取集体学习、“三会一课”、

主题党日等多种形式，仔细研读党章全文、深刻领会党章内涵、

准确把握党章要义；要做到内化于心、外化于行，把《党章》的

要求转化工作动力和工作热情，努力开创商务工作新局面；要进

一步增强政治规矩意识，认真对照党章党规，找差距、抓落实、

促提升，推动全面从严治党向纵深发展。

三、关于绍兴市跨境电子商务公共服务中心建设及运营事宜

会议听取了电子商务处负责人金佳丽关于开展绍兴市跨境

电子商务公共服务中心建设及运营项目的情况汇报。为加快推进

跨境电商综试区建设，提升公共服务能力，计划开展绍兴市跨境

电商公共服务中心建设及运营。公共服务中心围绕跨境电商主体

培育、品牌打造、产业链构建、服务体系建设等相关工作，提供

电商应用培训推广服务、信息收集发布服务、政策资讯服务、人

才培训服务、创业辅导服务、行业资源对接服务等。公共服务建

设时间暂定 3 年，计划通过竞争性磋商方式确定具体执行方，每

年费用 80 万元以内， 3 年合计不超过 240 万元。相关费用在省级

电子商务创新发展试点项目扶持资金中列支。会议同意提交的方

案，明确由党委委员、副局长陈益峰牵头，电子商务处负责抓好

- 2 一

,,